
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ                                        

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«21» ноября  2024 г.                                                                    № 538 
 

 

 

 

О проведении итогового сочинения (изложения)  

в  Алькеевском  муниципальном районе Республики Татарстан  

в 2024 – 2025 учебном году. 

 

         В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 14.10.2024  № 04-323 о направлении методических рекомендаций 

по проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году,   приказом  

МО и Н РТ №под-1784/24 от 25.10.2024 г. «Об утверждении инструкций по организации и   

проведению итогового  сочинения (изложения)  2024/2025 учебном году», в целях  

организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан по  образовательным 

программам среднего общего образования  приказываю: 

   1. Провести итоговое сочинение (изложение) в общеобразовательных 

организациях  Алькеевского муниципального района, реализующих 

общеобразовательные программы среднего общего образования, для обучающихся 

11 классов 04 декабря 2024 года. 

  2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

   создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в 

соответствии     с инструкциями, утвержденными  приказом Министерства 

образования  и  науки  Республики  Татарстан  № под-1784/24 от 25.10.2024 г.  

«Об утверждении инструкций по организации и   проведению итогового  сочинения 

(изложения)  2024/2025 учебном году»; 

   назначить ответственных за организацию и проведение итогового 

сочинения(изложения); 

   под подпись ознакомить специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового сочинения, с порядком проведения и проверки итогового 

сочинения на территории субъекта Российской Федерации, установленным ОИВ;  

организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения; 

осуществить запись итогового сочинения в оффлайн-режиме; 

организовать проверку и оценивание сочинения  школьными экспертными  

комиссиями  по проверке и оцениванию итогового сочинения, передачу 

проверенных оригиналов бланков итогового сочинения в МКУ «Управление 

образованием Алькеевского муниципального района»; 

  обеспечить ознакомление участников итогового сочинения с полученными 

результатами не позднее двух рабочих дней после размещения ГБУ «РЦМКО» 

сведений о результатах итогового сочинения. 



               в целях обеспечения соблюдения порядка проведения итогового   

сочинения(изложения), обеспечения открытости и прозрачности процедуры 

проведения итогового сочинения(изложения) ообеспечить участие при проведении 

итогового сочинения в общеобразовательных организациях   Алькеевского  

муниципального района в качестве общественных наблюдателей следующих 

граждан: 

№п/п ФИО Школа 

1 Ензаева Анастасия Анатольевна Сиктерминская СОШ 

2 Гуляева Светлана Владиславовна Старо-Матакская СОШ 

3 Шамышева Надежда Ивановна Борискинская СОШ 

4 Фасахова Талия Разяповна Алпаровская СОШ 

5 Тарасова Самиря Асраровна Юхмачинская СОШ 

6 Хисматуллина Гузель Ринатовна Чувашско-Бродская СОШ 

7 Ахтямова  Альфира Равилевна Гимназия имени Наби Даули 

8 Крылова Ирина Викторовна БМСОШ 

9 Хайруллина Рамиля Ильдусовна Нижнеалькеевская СОШ 

 

 

 

3. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


